<u>L</u>		보도져	구료	인천의꿈*
인천광역시	배포일자	총)월 13일(목) ·5매	대한민국의□┃ΖΗ
담당 부서 체육진흥과	담 당 자	• 스포츠산업 • 담당자	팀장 김경미 이정 <i>된</i>	7 ☎ 440-4321 ☎ 440-4323
사진(이미지)	□ 없음	음 ■ 있음	참고자료	□ 없음 ■ 있음
보 도 시 점	배포 즉	시 보도하여	주시기 바랍	니다.

인천시, 미래 신성장 스포츠산업 육성할 창업지원실 개소

- 25일, 인천아시아드주경기장에 개소…공공체육시설 활용한 전국 최초 사례 -
 - 올해 시범운영을 통해 10개 창업기업에 사업화 지원 및 사무공간 제공 -

오는 25일 인천 스포츠산업 창업지원실이 문을 열고, 지역 스포츠 창업기업 육성에 본격 나선다.

인천광역시(시장 유정복)는 이달 25일, 스포츠산업 분야 창업기업 지원을 위해 인천 서구 아시아드주경기장 1층에 조성한 「인천 스포츠산업 창업지원실」의 개소식을 개최한다. 김경아 인천시 문화체육관광국장은 13일 기자들과 만난 자리에서 이 같이 밝혔다.

「인천 스포츠산업 창업지원실」은 공공체육시설 유휴공간을 활용한 스포츠산업분야 창업지원을 통해 일자리 발굴과 지역경제 활성화를 도모하고, 인천 청년정책 기본계획과 연계·발전시켜 미래 성장 동력을 창출하기 위한 사업이다. 공공체육시설을 기반으로 한 스포츠산업 육성사업은 전국 지자체 중에서는 인천에서 처음 시도하는 사업이다.

인천시는 스포츠산업 창업지원을 위해 지난 4월 협약체결을 통해 시

립체육시설 위탁기관인 인천시설공단과 스포츠산업 창업지원 분야 경험과 전문성을 갖춘 인천대학교와 함께 뜻을 모았다. 협약을 통해 인천시는 스포츠산업 창업지원에 대한 정책 개발 및 행·재정적 지원등 사업을 총괄하고, 인천시설공단은 창업지원실의 창업공간 조성 및시설관리를 전담하는 한편, 인천대는 창업기업 발굴 및 사업화를 지원하기로 했다.

창업지원실은 인천아시아드주경기장 1층 스포츠볼 전시관을 활용해 사무실 5개소, 회의실 3개소, 휴게공간 및 탕비실 등으로 조성 완료했 으며, 입주업체에 대한 사업화 및 멘토링, 기술혁신 지원 등 성장단계 별 맞춤형 지원 체계를 구축해 창업기업의 지속 성장을 지원할 계획 이다.

아울러, 공공체육시설을 첨단기술과 접목된 스포츠산업 체험의 장으로 활용해 창업기업의 우수 시제품 및 서비스 실증 등을 지원해나갈 예정이다.

김경아 시 문화체육관광국장은 "4차 산업혁명 시대에 유망한 미래 신성장 산업인 스포츠산업을 집중 육성함으로써 지역경제 성장과 스 포츠 분야 일자리 창출에 기여하는 한편 스포츠산업체의 첨단기술과 공공체육시설의 융합을 통한 디지털화로 시민들에게 맞춤형 체육 환 경을 제공할 것으로 기대한다."고 말했다.

〈 사진 〉 인천아시아드주경기장 및 창업지원실 현장사진
〈 참고 〉 인천시 스포츠산업 창업지원실 운영사업 개요

사진

인천아시아드주경기장 및 스포츠산업 창업지원실

인천아시아드주경기장



스포츠산업 창업지원실









참고

인천시 스포츠산업 창업지원실 운영사업 개요

□ 추진방향

- 공공체육시설 유휴공휴 공간 활용, 스포츠산업분야 창업지원을 통해 일자리 발굴 및 지역경제 활성화 도모, 미래성장 동력 창출
- 공공체육시설 활성화 및 스포츠산업 창업지원을 도모하는 win-win 전략

□ 사업개요

- (사 업 명) 인천시 스포츠산업 창업지원실 운영사업
- (소요예산) 330백만원
 - * 창업공간 조성(200백만원), 창업기업 사업화 지원 및 운영비 (130백만원)
- (장 소) 인천아시아드주경기장
- (지원대상) 스포츠산업분야 창업기업(10개 업체)
- (사업내용) 창업기업 사업화 및 창업보육 지원
- (사업수행) 인천대학교
 - * '22.3.14. : 수행기관 공모(2.14~2.28) 선정 완료

□ 추진경과

\bigcirc	인천 스포츠산업 진흥 기본계획 수립	'21.4월
\bigcirc	인천 스포츠산업 진흥 간담회 개최	'21.5월
0	인천 스포츠산업 진흥 조례 공포	'21.7월
\circ	「스포츠산업분야 창업 지원사업 추진계획」 수립	'22.1월
\bigcirc	수행기관 공모 및 선정(인천대학교)	'22.2~3월
\bigcirc	업무협약 체결(市-인천시설공단-인천대학교)	'22.4월
\bigcirc	스포츠산업 창업지원실 조성공사 기본 및 실시설계용역	'22.4~7월
\bigcirc	리모델링 공사 착공	´22.8.30.
\circ	리모델링 공사 준공	'22.9.29.

□ 단계별 추진계획

○ (1단계) 창업지원실 조성 및 운영

- '22.7~12월
- 장 소 : 아시아드주경기장 1층 스포츠볼 전시관(409.36m², 120평)
- 내 용 : 공간 리모델링(공유사무실, 무상제공) 및 창업기업 모집·지원
- (2단계) 창업지원실 확대 운영

'23년~

- 장 소 : 아시아드주경기장 3층(237.1㎡, 72평)
- 내 용 : 개별 사무공간 임대(연간 1~2백만원) 및 사업화 지원
- (3단계) 시제품·서비스 실증(test-bed) 지원

- '24년~
- 인천시 체육회, 시청운동경기부 및 인천연고 프로구단 등 대상으로 시제품, 서비스 실증 지원
- 우수 시제품·서비스에 대한 공공체육시설 도입을 통한 판로확보 지원 등